
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
       N.  362       del   31/12/2009   
 

O G G E T T O 
 
“Gusto in centro fra dolce e salato” – Corso Umberto 18-19-20 dicembre. Patrocinio senza 
contributo.  
 
 
L’anno duemilanove, il giorno trentuno del mese di dicembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI  Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Assente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO: 

- che quest’anno, in occasione delle festività natalizie d’intesa con le associazioni di categoria dei 

commercianti presenti sul territorio si è inteso, loro tramite,  realizzare solo iniziative atte alla 

rivitalizzazione delle aree commerciali della città  con lo scopo di far sentire e vivere l’atmosfera 

del Natale a tutta la comunità; 

- che le Associazioni UNIMPRESA, Molfetta Shopping e la coop. Il Veliero, con nota prot. n. 

68870  del 4 dicembre, hanno prodotto istanza per la richiesta di patrocinio senza contributo per 

l’iniziativa “Gusto in centro fra dolce e salato” un percorso enogastronomico lungo C.so Umberto  

per degustare nelle giornate dal 18 al 21 dicembre prodotti tipici della zona e dolci natalizi; 

- che lo Statuto Comunale all'art. 4 "Obiettivi programmatici" al punto 2 lett. K  recita " Il Comune 

concorre a realizzare lo sviluppo sociale, culturale ed economico della comunità locale, 

operando per promuovere e sostenere iniziative adeguate per l'organizzazione del tempo libero 

con particolare riguardo alle attività culturali, turistiche, sociali, e sportive dilettantistiche"; 

Tutto ciò premesso : 

Ritenuto di accogliere la proposta delle associazioni succitate assicurando loro l’ausilio della 

Multiservizi spa nelle operazioni di montaggio e smontaggio di n. 8 gazebo di proprietà della Molfetta 

Shopping e di un certo quantitativo di tavoli ad uso elettorale di proprietà comunale; 

Visti i vigenti: 

T.U.E.L. D.L.vo n.267 del 18.8.2000; 

Statuto Comunale ; 

Visti i pareri favorevoli espressi, per quanto di propria competenza, dal Capo Settore AA.GG., sotto il 

profilo tecnico e dal Capo Settore Economico-Finanziario, sotto il profilo contabile, il provvedimento 

non ha rilevanza contabile, ai sensi dell'art.49 del T.U.E.L. D.L.vo n.267 del 18.8.2000; 

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 

1. Accogliere, ora per allora, la richiesta di patrocinio senza contributo avanzata dalle Associazioni 

UNIMPRESA, Molfetta Shopping e la coop. Il Veliero per l’iniziativa “Gusto in centro fra dolce e 

salato”, percorso enogastronomico lungo C.so Umberto per la degustazione nelle giornate dal 

18 al 21 dicembre di prodotti tipici della zona e dolci natalizi. 

2. Disporre che alcun onere relativo all’occupazione di suolo pubblico deve essere  addebitato ai 

partecipanti alla manifestazione “Gusto in centro fra dolce e salato” 

3. Assicurare alle associazioni succitate  l’ausilio della Multiservizi spa nelle operazioni di 

montaggio e smontaggio di n. 8 gazebo di proprietà della Molfetta Shopping e di un certo 

quantitativo di tavoli ad uso elettorale di proprietà comunale. 

4. Nominare in qualità di responsabile del procedimento la sig.ra Rosa Losito. 

5. Trasmettere il presente atto al Dirigente Settore Commercio,  al Dirigente Settore LL.PP., alla 

Multiservizi S.p.A., al Comandante di Polizia Municipale, al Responsabile del Procedimento. 


